
 

 

 

 

 

Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 
Prot.   n.750 C/14         

Paola  3 febbraio  2017 

 

Albo 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” e ss.mm.ii che ha integralmente sostituito  il D.Lgs.n.163/2006; 

VISTO Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ACCERTATO Che non ci sono convenzioni in CONSIP di cui avvalersi per l’acquisto di cui all’art. 26, 

comma 1 della legge 488/99 attive per la categoria merceologica “derrate alimentari” o 

comunque aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 06 del 19/01/2016, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/2019 e la delibera del consiglio d’Istituto n. 2 del 26 ottobre 2016 

con la quale è stata approvata la revisione al PTOF per l’anno scolastico 2016/2017 ; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto,con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia e  le procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 

44/2001 approvato dal Consiglio d’Istituto  n 9 del 27/04/2016; ai sensi del l’art. 36 del d.lgs 50 

18 aprile 2016 

VISTA 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

TENUTO CONTO 

 

La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 del 12/02/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016;    

 

Che con  procedura negoziata indetta in data  29.09.2016 prot. n7619 C14 è stata espletata  la 

relativa gara. 

 

Che la ditta aggiudicataria  non disponeva di tutti i  prodotti alimentari necessari  richiesti dal 

capitolato;  

 

CONSIDERATA 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

L’esigenza di indire nuova procedura negoziata con  il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’ art. 36 co 2 lett. a) del D. Lgs  n.50/2016, per l’acquisizione delle 

forniture di beni alimentari per il triennio 2016/2019  essendo gli importi finanziari sotto  

indicati sotto soglia  

 Che si  intendono soddisfare i bisogni connessi a: 

 Realizzazione di attività didattiche- esercitazioni pratiche degli alunni dell’IPSEOA, 

per un massimo di  € 26.000,00 

 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 Che, avendo già  richiesto manifestazione d’interesse in data 29.09.2016 prot. n 7619 C14 di 

pari oggetto, a cui hanno risposto solo  due  operatori, economici,invitati insieme ad altri, 

individuati secondo quanto indicato in determina ;   

La determina n.9559 A41  del  01/12/2016  con la quale è stata reiterata la gara per le derrate 

alimentari non aggiudicate per la realizzazione di attività didattiche-esercitazioni pratiche degli 

alunni dell’IPSEOA, nel triennio 2016/2019 e, la realizzazione del corso di pasticceria facente 

parte delle attività formative del progetto POLO Tecnico Professionale BETA Calabria MED, 

Cod. progetto 2014.POC.I3006; 

 Il bando di gara, prot. n. 9600 A41 del 2/12/2016, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d. lgs  

50/2016, con il quale son stati invitati 6 ( sei ) operatori economici e che  lo stesso è andato 

deserto per mancanza di offerte da parte degli operatori economici invitati  

 Il verbale di gara del 26.01.2017 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

             Art. 1 Oggetto  

di attivare procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co.2, lett. a) del D.lgs 50/2016, per l’acquisto di derrate 

alimentari per la realizzazione di attività didattiche- esercitazioni pratiche degli alunni dell’IPSEOA. per la  durata dalla stipula 

del contratto a termine di  novembre 2019  

Saranno invitati almeno 3  operatori economici individuati  sulla base di indagine di mercato effettuata per le vie brevi, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, di parità di trattamento e di non discriminazione e si procederà con la comparazione delle 

offerte.  
- di suddividere nei seguenti 2 capitolati, che costituiranno distinti lotti, per i prodotti oggetto della fornitura, che saranno valutati 

e aggiudicati per singolo lotto, il cui quantitativo presunto sarà indicato nella lettera d’invito. Si aggiudicherà anche in presenza di 

una singola offerta, qualora presenti le caratteristiche qualitative previste. 

 

- LOTTO 1   

    ALIMENTARI VARI 

  

ACCIUGHE SALATE 

ACQUA FIORI D'ARANCIO 4 ML 

ANICE SEMI GR 200 

ANICE SEMI GR 35 

ANICE STELLATO 

AROMI MANDORLE FIALE 

BICARBONATO DI SODIO GR 500 

CECI SECCHI 5 KG 

CHIODI DI GAROFANO GR 28 

FAGIOLI BORL.SECCHI 

FAGIOLI DI SPAGNA DA  1 KG  

FAGIOLI SECCHI CANNELLINI DA 5 KG 

FECOLA DI PATATE KG 1  

FUNGHI PORCINI SECCHI GR 500 

MIELE D'API 500 GR 

MOSTARDA DI MELE GR 420 

NOCE MOSCATA INTERO GR 270 

OLIO DI SEMI GIRASOLE LT 1  

OLIO OLIVA DA 5 LT 

OLIO SEMI DI MAIS LT 1 

PRODOTTI  ALIMENTARI   
VARIVVARI: 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

OLIVE NERE AL FORNO KG 1  

PATE' D'OCA GR 80 

POMODORI PELATI DA 1 KG  

SEMI DI ANICE GR 200 

SEMI DI FINOCCHI GR 160 

SEMI DI PAPAVERO 1 kg 

SEMI DI SESAMO KG 1  

SENAPE DA 1,065  

SPAGO CUCINA 10 PZ  

STRUTTO KG 1 

TABASCO 60ML   

TARTUFI ESTIVI INTERI GR 70 

TIMO 1 kg 

WORCESTER ML 150  

ZAFFERANO PISTILLI  

ZENZERO 

 

           PASTICCERIA 

BAGNA ALCHERMES BIANCO 70% LT 2 

BAGNA BENEVENTO GIALLO 70% LT 2  

BAGNA ZUPPA INGLESE LT 2 

BICCHIERI CARTA 200 CC  

BICCHIERI CARTA 80 CC  

BISCOTTI FROLLINI KG 1  

CANNUCCE CONFEZ.DA GR 250 

CARTA FORNO KG 1   

CARTA CAMOSCINA 

CEDRO CANDITO CUBETTO 

CIALDE A SIGARETTE PZ 220 

CIALDE A VENTAGLIO 280  

CILIEGE CANDITE ROSSE 

CILIEGE COCKTAIL GR 630  

CIOBAR GR 25 PZ 50  

CIOCCOLATO BIANCO 

CIOCCOLATO FONDENTE KG 1 

CIOCCOLATO SCAGLIETTE  

COLTELLI PLASTICA  

CROISSAN CACAO GR 50  

CROISSANT ALBICOCCA GR 50 PZ 20 

CROSTATINE ALBICOCCA  

CUCCHIAINI DESSERT PLASTICA PZ 100  

CUCCHIAIO PLASTICA 100 PZ  

GELATINA IN FOGLI GR 500 

GRANELLA DI ZUCCHERO 

GRANO COTTO BARATTOLO DA 700 GR 

MALTO DI ORZO 

MARGARINA CREMA KG 2 

MIELE API ACACIA DA 500GR 

MORELLINA PER PASTICC.  

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

NEUTRO PER GELATO  

NOCCIOLE TOSTATE SGUSCIATE KG 1  

LIEVITO PER DOLCI POLVERE PZ 10 PAN DEGLI ANGELI  PZ 10 

PASSATA CILIEGIE 3 KG 

PASSATA DI ALBICOCCA KG 6 

PIATTI DESSERT  

SEMI DI SESAMO KG 1  

STECCHINI MONOUSO PZ 100  

UVA SULTANINA KG 1 

VANILLINA 50X 0.5  

VASCHETTE ALLUMINIO TONDA PZ 100  

VASSOI ALLUMINIO OVALI 

ZUCCHERO A VELO  

 

PASTA E FARINACEI 

FARINA 0   

FARINA DI CECI DA 500 

FARINA DI KAMUT GR 500 X2.90 

FARINA DI MAIS 

FARINA INTEGRALE 

FARINA MANITOBA da 25 KG  

FARINA SARACENA 

FARINA TIPO 0 DA 10 KG 

PANE GRATTUGIATO 

PASTA CONCHIGLIONI DA 500 GR 

PASTA LUMACONI GR 500  

PASTA SENZA GLUTINE FUSILLI GR 500  

PASTA (VARI FORMATi)  DA 500 GR 

 

 

 

 

 

 

LIQUORI E BEVANDE 

ACQUA MINERALE 1.5 

ACQUA MINERALE DA 500 ML 

ACQUA MINERALE NATURALE vetro 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

ALCOOL PURO 95 LT 2 

AMARO DEL CAPO   

ALCHERMES BAGNA 70% 

AMARO MONTENEGRO 70 CL 

ANICE LT 2 

APEROL 100 CL  

ARANCIATA DA 1,5 

BALLANTINES 10 SINGLE MALT 0.70 

BERLUCCHI 0.75 

BITTER CAMPARI  100 CL 

BRANDY STOCK 84 70 CL 

BRENDY RENE'BRYANT 70 CL 

CACHACA 100 CL 

CALVADOS 0.70 

CANADIAN CLUB 0.70 

CARDINAL MENDOZA 0.70 

CARLOS 0.70 

COCA COLA 1,5  

COGNAC COURVASIER 70 CL 

COGNAC MARTELL 70 CL  

COINTREAU 100 

CURACACAO BLU 0.70 

DON PERIGNON 

DRAMBUIE 0.70 

FERNET BRANCA 100 CL  

FERRARI BRUT 0.75 

FERRARI PERLE 0.75 

FOUR ROSES 0.70 

FUNDADOR 0.70 

GRAN MARNIER 100 CL 

GRANATINA DA 1,300  

GRAPPA 

HAVANA CLUB 

IACK DANIELS 100 

JAMESON 0.70 

JOSE CUERVO ESPECIAL BIANCA 100 

LAPHROAIG 0.70 

MALIBU 100 

MARSALA 200 CL  

MIDORI 0.70 

MOET CHANDON 

MOSCATO FONTANA FREDDA 

MOSKOSKYA VODKA 100 

PETRUS 100 CL  

PORTO RUBY 075 

PROSECCO 

RABARBARO 

REMY MARTIN 0.70 

RICARD 0.70 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALORE STIMATO DEL LOTTO: 25.000,00 

    

 

                                           

Lotto 2 

 

 

 

 

 

RUM BACARDI ORO 70 CL  

RUM BIANCO LT 2  

SAUZA 0,70 

SMIRNOF LT 1 

SPRYTE DA LT 1,5 

SPUMANTE ASTI C.  

SPUMANTE BRUT 

TRIPLE SEC 0.70 

TULLAMORE FINE OLD 

UNICUM 70 CL 

VECCHIA ROMAGNA 35 CL 150 

VERMOUT EXTRA DRY 

VERMOUT MARTINI BIANCO 100 CL  

VERMOUT MARTINI DRY 

VERMOUT MARTINI ROSSO 100 CL  

VERMOUTH  ROSATO 

VERMOUTH CHINATO 

VEUVE CLICQUOT 0.75 

VINO BIANCO COMUNE LT 1  

VINO ROSSO COMUNE ML 250 

VINO BIANCO COMUNE ML 250  

VINO CIRO' BIANCO LIBRANDI  

VINO CIRO' ROSSO LIBRANDI 

VINO CIRO'ROSATO LIBRANDI  

VINO CRITONE BIANCO LIBRANDI  

VINO ROSATO LT 5 

VINO ROSSO CAPOANO 

VINO ROSSO COMUNE LT 1  

VINO ROSSO COMUNE 250 ml 

VINO ROSSO lT 5 

VODKA PESCA 100 CL 

VODKA KEGLEVICH 100 CL 

VODKA WYBOROWA 100 CL 

ZACAPA 0.70 

SALUMI 

MORTADELLA CON PISTACCHIO 

PROSCIUTTO CRUDO FIOCCO VALTELLINA 

       LATTICINI 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALORE STIMATO DEL LOTTO: 1.000,00 

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

- di stabilire quale criterio di affidamento delle forniture, ai sensi dell’art. 95 co.3  del D.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50  il “ criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità-prezzo.. 
- Di demandare l’esame delle offerte e della documentazione di gara ad una apposita commissione. 

Resta inteso che le caratteristiche qualitative ed organolettiche dei prodotti offerti dovrà essere rigorosamente quello previsto dalla 

normativa vigente ed inoltre 

• avere caratteristiche qualitative medio-alte, alte;  

• essere in perfette condizioni di conservazione ed igiene;  

• essere idonei da tutti i punti di vista al consumo. 

• rispettare la pezzatura, confezione o marchio richiesto; 

• la merce deve essere, non scaduta o in prossimità di scadenza 

 • essere possibilmente di “filiera corta”. 

 

 Il mancato rispetto dei requisiti sopra riportati potrà essere causa di rescissione della fornitura. 

 

Art. 3 Importo 

 

Per la realizzazione di attività didattiche- esercitazioni pratiche degli alunni dell’IPSEOA per la  durata dalla stipula del contratto 

al termine di  novembre 2019 l’importo massimo è di  € 26.000,00 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato,l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente 

contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione. 

La fornitura richiesta sarà subordinata all’emissione di singoli ordini d’acquisto emessi dall’IPSEOA che dovranno essere 

soddisfatti franco magazzino compratore con consegna immediatamente successiva. Dovranno essere programmate due consegne 

a settimana.  

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la  lettera di invito. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico Elena Cupello 

MASCARPONE  

MOZZARELLA DI BUFALA 

PECORINO STAGIONATO PZ  

PHILADELPHIA PZ DA  

PROVOLONE PICCANTE 

RICOTTA DI PECORA 

RICOTTA DI PECORA STAGIONATA 

SOTTILETTE 400 GR   

SOTTILETTE 200 GR   

TALEGGIO 

PANNA CUCINA DA 250 GR. 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982589359 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – intestato IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT37H0306780850000000001937 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                            Elena Cupello 

 
                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensidell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

